報道関係者各位

—————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————

<本リリースに関する問い合わせ＞

静岡文化芸術大学 地域連携室 （担当：若松）

Tel. 053-457-6105 ／ Fax. 053-457-6123

Email. chiiki@suac.ac.jp

公式Webサイト

2022月１２月１日

プレスリリース No.030-22

トラック運送業界のイメージアップを目指して

「トラックドライバーポスターデザインコンテスト 2022」受賞式

—————————————————————————————————————————————————

 このたび、静岡文化芸術大学の学生を対象に行われた「トラックドライバーポスターデザインコンテスト 2022」（主催：

一般社団法人静岡県トラック協会（静岡市））で、最優秀賞及び優秀賞・佳作・女性部会特別賞が決定しました。受賞者

に対し、主催者より賞の授与を行いますので、ご取材いただきますよう、お願いいたします。

■トラック業界のイメージアップのために

コロナ禍以降、世界的な物流網の混乱により輸送価格の高騰と人材不足による輸送遅延などが問題となっています。

国内物流の 90%を担うトラックは重要な役割である一方で、就職先としてのトラック運送業界への印象は低いのが現

状です。そんなトラックドライバーのイメージアップに資するため、トラック運送業界は､性別に関係なく活躍でき誰にとっ

ても働きやすい職種であることを認識させ、ドライバー人材確保に繋げるポスターを制作しました。

■一般審査を実施

 本学からの応募は 4作品。静岡県トラック協会による第一次

審査を経て、10月 9日「トラックの日」に開催された、「トラック

フェスタ in静岡」にて一般投票が行われました。

最優秀賞に選ばれた作品は、12月 14日より１ヶ月間、静岡県

内の JR主要駅にてポスターを掲出します。

■授与式概要

【日時】 ２０２２年１２月６日（火） １0:30～

【場所】 静岡文化芸術大学 北棟３階 305会議室

【出席者】一般社団法人静岡県トラック協会 広報環境 CSR委員長、女性部会長

      本学事務局 地域連携担当

      受賞学生 4名

【受賞者】最優秀賞 藤崎 帆乃夏さん （デザイン学部デザイン学科 3年） 、他 3名

イベントで掲示し、一般投票を実施